
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving
[C − 2019/14548]

28 AUGUSTUS 2019. — Ministerieel besluit houdende de instelling van de toestand van verhoogde waakzaamheid
voor Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het Jachtdecreet van 24 juli 1991, artikel 33, vervangen bij het decreet van 23 december 2010 en gewijzigd
bij het decreet van 3 juli 2015;

Gelet op het Wildedierenziektedecreet van 28 maart 2014, artikel 5 en 6;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 april 2019 houdende de preventie, surveillance en bestrijding

van klassieke en Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen ter uitvoering van het Wildedierenziektedecreet van
28 maart 2014;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 juli 2019,
Overwegende dat op 17 september 2018 in Wallonië een ministerieel besluit werd afgevaardigd houdende een

tijdelijk verbod op het verkeer in bossen om de verspreiding van Afrikaanse varkenspest te beperken;
Overwegende dat het afvaardigen van dit besluit in Wallonië voor Vlaanderen een belangrijk signaal is om de

verhoogde waakzaamheid in te roepen,

Besluit :

Artikel 1. Voor alle Vlaamse provincies is de toestand van verhoogde waakzaamheid van kracht in navolging van
de aanduiding van een besmet gebied in Wallonië, conform de verordening (EU) 2016/429 van het Europees Parlement
en de Raad van 9 maart 2016.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de datum van ondertekening.

Brussel, 28 augustus 2019.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

88533MONITEUR BELGE — 25.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
09
-2
01
9


